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Mikä ero on työsopimuksella ja työehtosopimuksella?

Kuka neuvottelee työehtosopimuksen ja kuka työsopimuksen? 

	 Työnantajien järjestö ja työntekijöiden ammattiliitto neuvottelevat ala- tai työpaikkakohtaiset 
työehtosopimukset yhdessä. Yleensä työehtosopimus koskee isoa määrää työntekijöitä, 
esimerkiksi kaikkia kaupan alalla työskenteleviä. Esimerkiksi palkankorotukset tulevat 
automaattisesti niille työntekijöille, jotka ovat kyseisen sopimuksen piirissä.

	 Työsopimuksen sopii työnantaja ja työntekijä yhdessä ja se koskee vain yhtä työntekijää. Tosin 
useat työehtosopimuksessa sovitut asiat tuodaan suoraan työsopimukseen.

Mistä asioista sovitaan työehtosopimuksessa ja missä työsopimuksesta?

	 Työehtosopimuksessa on sovittu alan yleiset työehdot eli säännöt, joiden mukaan työtä 
voidaan tehdä ja teettää. Työehtosopimus määrää esimerkiksi sen, miten paljon palkkaa 
työntekijälle on vähintään maksettava ja mikä on työaika kyseisellä alalla. Työehtosopimuksessa 
on sovittu usein työn tekemisen ehdoista työntekijän näkökulmasta paremmin kuin mitä laki 
sanoisi. 

	 Työsopimuksessa on työehtosopimuksesta tuotujen (palkkaluokka, työaika jne.) asioiden 
lisäksi juuri kyseistä työntekijää koskevat sovittavat asiat kuten työsuhteen aloituspäivämäärä ja 
työskentelypaikka. Työsopimuksessa lukevien työehtojen pitää olla vähintään yhtä hyvät kuin 
työehtosopimuksessa sovittujen ehtojen

Kuinka pitkäksi aikaa työehtosopimus yleensä solmitaan entä työsopimus?

	 Työehtosopimus solmitaan määräajaksi, yleensä 1–3 vuodeksi kerrallaan. Sen jälkeen 
työnantajien liitto ja työntekijöiden ammattiliitto alkavat neuvotella uutta sopimusta. 
Ammattiliiton tavoite on neuvotella työntekijälle tärkeitä asioita, kuten lisää palkkaa tai 
laajempaa työterveyshuoltoa. 

	 Työsopimus solmitaan joko toistaiseksi voimassa olevaksi tai määräaikaiseksi. Toistaiseksi 
voimassa oleva päättyy, jos työtekijä irtisanoutuu tai työnantaja irtisanoo työntekijän. 
Määräaikaisen työsopimuksen päättymispäivä kirjataan jo sopimukseen.
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